

Yrkande

Socialdemokraterna

2022-02-16

Nytt ärende

Yrkande angående kontanter som betalningsmetod i stadens verksamheter

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och i kommunfullmäktige:

1. Kulturnämnden, Park- och naturnämnden, Idrott- och föreningsnämnden, Äldre samt vård- och omsorgsnämnden samt Nämnden för funktionsstöd ges i uppdrag att se över kontanthantering inom verksamheterna, i syfte att möjliggöra kontant betalning i högre utsträckning. Inom ramen för översynen skall säkerhets- och trygghetsaspekter viktas mot en ökad kontanthantering. Uppdraget skall samverkas med Göteborg Stads råd för funktionshinderfrågor och Göteborg Stads pensionärsråd.

Yrkandet

Tillgängligheten till stadens olika verksamheter ska värnas. Detta rör inte bara exempelvis den fysiska tillgängligheten, utan också de betalningsmöjligheter som erbjuds den som vill använda offentliga toaletter, göra ett museibesök eller besök på ett badhus. Kontanter används mindre och mindre i vårt samhälle och det finns helt klart flera fördelar med en ökad digitalisering i betalmedelsfrågan. Bland annat äldre skall ges möjlighet till att bli mer digitala överlag eftersom det både förenklar och berikar livet. Minskad kontanthantering kan också bidra positivt till säkerheten för exempelvis kassapersonal.

Samtidigt vet vi att de digitala betalningssystemen är sårbara. Vi socialdemokrater får signaler om att det blivit alltför komplicerat att använda kontanter som betalmedel generellt, inklusive i stadens egna verksamheter. Så länge som kontanter fortfarande är ett fenomen så kan vi som stad inte göra dem verkningslösa genom att försvåra för kontant betalning. Detta riskerar att utestänga stora grupper och bidra till ojämlikhet. Vi vill därför att ett antal nämnder ser över den kontanthantering som finns idag just för att undersöka hur man skulle kunna möjliggöra kontant betalning i högre utsträckning. Detta skall samverkas med stadens råd för funktionshinderfrågor och stadens råd för pensionärsfrågor för perspektiv och inspel i frågan.